
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2023.12.01.1 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2023.12.01.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis destinados ao atendimento das necessidades 
dos veículos e máquinas pesadas vinculados às diversas Secretarias do Município de 
Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n. 2023.12.01.1 
do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis destinados ao atendimento das 
necessidades dos veículos e máquinas pesadas vinculados às diversas Secretarias do Município de 

Ipaumirim/CE. Abertura: 19 de dezembro de 2023, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das 

propostas: 05 de dezembro de 2023. às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios 

eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda 

pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 01 de Dezembro de 2023 

) 

Luis Felipe Valentim de Souza 
Pregoeiro Oficial do Município 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDAQ DE PUBLICACAQ - AVISO DE LICITACAQ 

Pregão Eletronico N° 2023.12.01.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixagdo na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagdes), conforme determina a Lei nº 8.666/93, ¢ 
suas alteragdes posteriores. o Extrato referente 20 AVISO DE LICITACAQ na modalidade 

Pregão N° 2023.12.01.1, cuja abertura estd prevista para o dia 19 de Dezembro de 2023 às 
09:00 horas. para o Objeto: Aquisicdo de combustiveis destinados ao atendimento das 
necessidades dos veiculos e maquinas pesadas vinculados as diversas Secretarias do 

Municipio de Ipaumirim/CE, conforme especificagdes constantes no Edital Convocatorio. 

Ipaumirim/CE. 01 de Dezembro de 2023. 

% 
Luis Felipe \‘/alentim de Souza 
Responsavel pela Publicagdo 



Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Pregocira da Câmara Municipal de Amontada torna público quê sé encont 
4 disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 005/2023 — SRP referente ao Registro de Preços para a Aquisição de Comblustível, Tipó 
Gasolina Comum, para a Frota de Veiculos da Camara Municipal de Amontada - CE, com data de abertura marcada para o dia 15/12/2023, & {0hs00min. * 

Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se & Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, nº 131, Centro, 

no horário de 08hs00min às 14hs00min. Amontada - CE., 01 de dezembro de 2023. Patrícia Alves Teixeira - Pregoeira da Câmara Muxícipal de 

Amontada. . 

ac — 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Municipio de Ipaumirin/CE, realizará certame licitatório na modalidade 

Pregão nº 2023.12.01.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas 

pesadas vinculados às diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 19 de dezembro de 2023, a partir das 9h00min. Início de acolhimento 

das propostas: 05 de dezembro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras. 

com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 01 de dezembro de 2023. Luis Felipe Valentim de Souza - 
Pregoeiro Oficial. 

c e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Sccretério Municipal de Saúde da Prefeitura de Amontada torna público, 

para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de Dezembro de 2023, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 

Registro de Preços nº 30.11.01/2023.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisição de alimentação suplementar, 

para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Munícipio de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 

12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.brlicitacoes, ainda, www.bllcompras. 

org.br. Amontada/CE, 01 de Dezembro de 2023. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secretário de Saúde. 

cm 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água Esgoto - SAAE de Iguatu - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de Água Esgoto - SAAE, através do 
seu Pregoeiro, torna público que realizará às 09:00h, do dia 15 de dezembro de 2023. Pregão Eletrônico nº 2023.10.11.01-SAAE. Objeto: Registro de Preço 
para futuras e eventuais aquisições de combustiveis derivados de petróleo (Gasolina comum, Óleo Diesel e Oleo Diesel S10), para atender as necessidades do 
SAAE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: wwnw.bllcompras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Iguatu/CE, 01 de dezembro 
de 2023. Pregoeiro - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. 

aac 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Li ição — Pregão Presencial Nº 2023.11.28.1-PP. Abertura: 15 de dezembro de 

2023 às 09:00 horas. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de serviços de digitalização e gestão arquivista precedidos de análise técnica e 
Conferência de todos os documentos licitatórios, comprobatórios de despesa e demais processos provenientes da Câmara Municipal de Horizonte, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência e Edital. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou (85) 99860-9801, de 

08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Pregoeira. 

aeerer s 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato de Aditivo de Alteração de Projeto ao Contrato nº 1107.01/2023-SMDU — 01º Aditivo 
Contratual - Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços Nº 1703.01/2023-SMDU/TP. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em piso intertravado tipo tijolinho em diversas 
Tuas no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Fundamentação Legal: Art. 65, inciso 1, alínea “a” $ 1º, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 01 de Dezembro de 2023. 

eec 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 14 de Dezembro de 2023 às 08h00min, inicio da disputa se 
dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, Menor Preço, Nº 048.23-PE-DIV, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitaoes-e.com.br/ e www_licitacoes.tce. ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e aditivos para 
a manutenção da frota Municipal das diversas Secretarias do Município de Ipueiras/CE. E-mail para contato/informações cpl.ipueiras@gmail.com, das 
08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. Ipueiras/CE, 01 de Dezembro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

- 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 14 de Dezembro de 2023 às 13h00min, inicio da disputa sc dará 
4 partir das 14h00min, Pregão Eletrônico, Menor Prego, N° 049.23-PE-SDA, o edital poderd ser adquirido nos enderegos: www.licitacoes-e.com.br/ e www. 
licitacoes.ice.ce. gov.br/. Objeto: aquisição de trator agricola e grade aradora, destinados a secretaria de desenvolvimento agrério, nos termos do Convênio/ 
MAPA N° 911646/2021, em parceria com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento da Unido. Telefone para contato/informagdes (88) 3685- 
1879, das 08hs00min às 12hs00min e de |3hs00min as 16hs00min. Ipueiras/CE, 01 de Dezembro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregociro. 

mac 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação. A Secretária de Educação, vem publicar 
Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Dispensa de Licitação Nº 3011.01/2023 - SME, cujo objeto é a Contratação de serviços de impressão 
de material pedagógico, destinados a atender as necessidades do Pacto pela Aprendizagem — Programa Mais Tempo Juntos, junto aos alunos e professores 
do Ensino Fundamental da Rede Pública do Município de Fortim — CE. Data da Ratificação: 01 de Dezembro de 2023. Ordenadora de Despesas: Ivoneide 

de Araújo Rodrigues - Secretiria de Educação. Fortim/CE, 01 de Dezembro de 2023. 

Py 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Pregos - Contratante: Secretaria de Satide, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas. 

Contratada: F A de Andrade Costa-ME R$ 465.999,55. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de géneros alimenticios  material de 
limpeza, para atender as necessidades das unidades basicas de saúde, CAPS, CREFIP, CIAMP e secretaria municipal de saude, conforme especificagdes 

em anexo. Procedimento Licitatério: Pregão Presencial nº 2023.11.01 .001-SESA. Vigéncia: 01 (Um) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina pela 

Contratada: Francisca Felipe de Jesus. Data da Assinatura: 27/1 1/2023. 

aaac 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz. Extrato do 6º Termo Aditivo ao contrato nº 

2020.09.01.01SME, resultante da Tomada de Preços nº 2020/008SME. Contratada: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, através de seu representante 

Tegal o Sr. Francisco Saraiva Maia. Objeto: Contratação de empresa para a executar os servigos de construção de uma Creche Proinfância tipo 2, no Distrito 

de Tuatama, conforme projeto básico. O presente instrumento tem por objetivo prorrogar o prazo de vigéncia e execução do Contrato Original pelo perfodo 

de 09 meses a partir de 01/09/2023. Data da assinatura: 01/09/2023. 
xc 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Presidente da Comissão de Licitação torna público que dará PROSSEGUIMENTO a liitago de Concorrência Pública 

11º 08.001/2023-SME, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução de reforma de diversas unidades escolares do 

Tmunicípio, para atendor a5 necessidades da Sccretaria da Educação, com a abertura dos envelopes de propostas de preços, realizando sessão pública às 09h 

o dia 06/12/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1º andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 

07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 
c wrx 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público 

o julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2023.11.16.2, o mesmo restou Fracassado. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 17 de 

novembro de 2023. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

A 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº226 | FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 n\



oy 
sou jontuodsio B0 

[P 
O SN 

0E:pi SE 
11352400 

00'9} 58 5200 9P OXUETSD 
85} 2P 

ou sesodaud Sep emueqe 
pelep) 

* 
oo 

"g202 e aiquiazos 
5 Jep 

o o
U
L
G
E
O
N
 N 

aue 
op sorene 

nes 9 [@ip 
ou sepeutera| 

[sogseayoads 
uvo). 

Ul 
BUEIRI9S 

E 
OPEINU 

enasuau 
[apnes ep optouciq 

14 SoAg22s9p 
soolu9l ó SetuaNosqe 

9 ogêrnby emd 
jereaques menuana é ea 

9 orefao| 
ofra-obaxdsouew oy 

4 woo0ap30G3 g 
apeprepou 

|su ogberpy g 
an 

(eop ogusewt 106 *9ledeu sp A
o
 

® 
e
e
 

(0N 
“osdeyor 

op. 
sledey) 

op [edrony 
emiojug 

- Eree0"0p 
opeisa 

) 
vivonoda 

B
 

Sa05mNSU0D 
CES 

OPEISE 
0P 

sagifias 
se SEpO) 

W 
810 

3P 
apeprsaoalp 

apyuwaad 
rea 

anh 
0 

“sasuareso 
saquensanoê 

so 
anua 

oeóegase 
B0q 

e 
nosez 

-sap 
epuensas 

‘0A0d 
0 

0¥ 
-ogdeonpg 

ep 
0
1
1
 

-SÍuI 
o W

O
 

elIeaTed 
WA 

opiz 
—npuos 

3 
‘FWEZI[EUOISSYOI] 

2 

eolseg 
ogdeonpy 

EP 
seaqo 

3p 
epemo)ay 

efad 
[euooeN 

019Bd 

, 
0 ‘[eUOEU 

ouaminou 
TN 

3P 
o
 

‘eqfqeqodeq 
epueusas 

“(@aN4) 
ogdeonpyd 

ep 
ojusmIA 

-loauasad 
3P 

[euoloeN 
opung 

op 
ajuapisaad 

ejd 
039} 

103 
owupue 

O 
‘sepenyoedal 

1os 

wanap 
anb 

seaqo 
988 

w
o
 

sop 

“eloyeuRq 
sasuareso 

sordpra 

—
n
 
61 

as-ueummsa 
‘0po3 

oY 

F
B
A
 

OU 
SEpemojas 

urefas 

oBSEINpa 
Ep 

t
a
 

EU 
Sepeq 

—B9BUI 
no 

Ssepesiered 
sesgo 

anb 
exed 

opeatasas 
p)Sa 

saouT 

—ru 
29668 

$4 
2p 

a
u
e
y
u
o
W
 

aquo90nodoS 
ajuaurdTanuses. 

- . T3LN3WId 
TANWVS 

SIAVAID 
SEL 

WA 

ogdeonpa 
ap 

seaqo 
exed 

saoyru 
66< 

Su 
Edo] 

EIEID) 

ap 
ogóead 

3 
ojauInÇANaSSp 

O 
ETed 

pessyeriq 
OpICOE 

U
 

uvw 

Oprun 
OmeY 

3 
[ISEIF 

o 
aqua 

OFIEAEULIO) 
e 

9 
apepiaou 

a
h
s
m
 

“ogder 
a sopran 

sopelsa 
“oprun 

O 

“exueuay 
“saqeny 

sopeartua 
sop saagoo 

sop ogITes 
“saquirq 

@ Su a 
ou1o) 

ura oBfe “soourru 
0ob 

$sn 
souam 

opd 
‘oS 

1Y 
“SopUROUL] 

2 sagõepun! 
‘55035 ouoo soanpuNNa.Souana so tmoo Sopepedt 

. 
opueas 

ógisa 
anb 

3 
aquammenaaueny 

saymepunge 
souaum 

sonno 
é
 

sopeunsap 
Ogles 

S0l 
sasjed 

ap 
SOPUNLIO 

SOJROWEUT 
sosmaa: 

anh 
u 

“soueg 
a 

sepiag 
op 

opuny 
op 

ogdeaoide 
€ 

soja 
an 

ª
ã
o
ª
g
ã
m
ã
%
w
â
.
j
,
 

Sefe SE 21008 
EJEA ‘OUIN 

TA 
CORGUI 

o7ua4a opd 
a ouoqgeo 

33 
saossmumo 

sep 
osmdun 

od 
nasauooe 

0ss] 
“eladomg 

oBuN 
eP 

ª
m
&
%
%
ª
ã
&
ã
e
ã
%
%
ó
ã
%
ê
ã
ã
 

u
u
º
u
u
ã
ã
ã
m
w
ã
a
u
ã
ª
m
w
_
«
a
u
w
.
o
â
g
m
u
&
g
 

P 
TeqoiR 

epau 
o0 

anhejsap 
203} 

caqmno 
ap 

S 
O 

“Jofeo 
3p 

STeg0UI 
sepuo 

a'sorpugour 
“sagóepunar 

0100 
sepuanhasuoo 

sens 

— 
â
w
%
w
ª
ª
ê
g
e
g
â
ª
ã
ã
m
_
ã
 

..... TISvyg 
'YAVA9 

IVENA 

‘82402 
VINIIO 

“9SH 

" O
N
T
I
S
S
O
M
 

T
O
U
Y
O
 

YE'NOD'0AOJO@INISSOM 
10UV 

€202 bn QueN3230, 

i


